CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº ___ /2021

Congratula a atleta amadora de fisiculturismo

categoria Wellness Hellen Oliveira Ferriani,

por sua 1ª vitória no evento MUSCLECONTEST

FIT PIRA, representando o município de

Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à a atleta amadora de fisiculturismo

categoria Wellness Hellen Oliveira Ferriani, por sua 1ª vitória no evento

MUSCLECONTEST FIT PIRA, representando o município de Indaiatuba.

Justificação

Hellen Oliveira Ferriani de 30 anos é atleta amadora de fisiculturismo na

categoria wellness. No dia 07 de novembro de 2021, Hellen teve 3 vitórias no

evento MUSCLECONTEST FIT PIRA nas categorias estreantes, Novice e Open

(evento este realizado na cidade de Piracicaba). Helen Começou a treinar no

ano de 2020 depois do término de um relacionamento conturbado, onde a todo

momento ela era “lembrada” do quanto não tinha disciplina para nada, fazendo

com que ela se desmotivasse totalmente. Foi quando em dezembro deste

mesmo ano ela decidiu mudar suas rotinas buscando algo que a motivasse de

novo, onde conheceu então seu treinador Junior Rosa, começava ali esta

parceria de sucesso. Helen relata que por muitas vezes chorava durante os

treinos relembrando de tudo que passou e as vezes pensava em desistir, mas

seu treinador Junior acabou por fazer um papel importante em sua vida, sempre

a motivando, tornando assim além de treinador um “psicólogo” e amigo. Em maio

de 2021, Helen participou do seu primeiro campeonato em Campinas no evento

PROT-CMI 3202/2021
18/11/2021 - 12:25
MOC 482/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MUSCLECONTEST onde se consagrou 2ª colocada. Mas, foi em novembro de

2021, que realmente aconteceu a realização do seu grande sonho, estrear na

categoria wellness, onde se consagrou CAMPEÃ, provando assim que sempre

existirão circunstâncias para te colocar para baixo e te fazer parar, mais na

verdade são elas que te incentivam a correr atrás dos seus sonhos, por isso não

desista nunca!

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2021.

PROT-CMI 3202/2021
18/11/2021 - 12:25
MOC 482/2021